
IŠVADA 

2017 m. kovo 29 d. 

Vilnius 

 

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo 

      

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija), 2017 m. kovo 29 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Vlado Krivicko peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos visuomenės 

informavimo įstatymo 19 straipsnio 2 dalies ir Lietuvos Respublikos Aukščiausios Tarybos 1991 m. 

gruodžio 20 d. nutarimo Nr. I-2132 „Dėl Gruzijos Respublikos nepriklausomybės pripažinimo“ 

pakeitimų“ ir priėmė sprendimą atmesti joje pateiktus pasiūlymus: 

1) pakeisti Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 2 dalį ir ją 

išdėstyti taip: „2. Draudžiama platinti dezinformaciją ir informaciją, šmeižiančią, įžeidžiančią 

žmogų, tautą, žeminančią jų garbę, orumą.“; 

2) pakeisti Lietuvos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos 1991 m. gruodžio 20 d. nutarimą 

Nr. I-2132 „Dėl Gruzijos Respublikos nepriklausomybės pripažinimo“ ir jį išdėstyti taip: 

„Atsižvelgdama į Gruzijos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos 1991 m. balandžio 9 d. 

Aktą „Dėl Gruzijos valstybinės nepriklausomybės atstatymo“ ir gerbdama laisvo tautų 

apsisprendimo teisę, išreikštą 1991 m. kovo 31 d. referendume, Lietuvos Respublikos Aukščiausioji 

Taryba n u t a r i a:  

1. Pripažinti Gruzijos Respublikos valstybinę nepriklausomybę. 

2. Konstatuoti, kad: 

2.1. 1991 m. kovo 31 d. referendume buvo pateiktas atsakyti vienintelis klausimas „Ar Jūs 

sutinkate atstatyti valstybinę Gruzijos nepriklausomybę 1918 m. gegužės 26 d. Nepriklausomybės 

akto pagrindu?“. Abchazijos Aukščiausioji Taryba prieš šį referendumą dar 1990 m. rugpjūčio 25 d. 

priėmė Abchazijos valstybinio suvereniteto deklaraciją ir nutarimą „Dėl Abchazijos valstybingumo 

teisinės apsaugos garantijų“ ir Abchazija faktiškai šį Gruzijos organizuotą referendumą ignoravo; 

2.2. Gruzijos Respublikos Aukščiausiosios Tarybos 1991 m. balandžio 9 d. Aktu „Dėl 

Gruzijos valstybinės nepriklausomybės atstatymo“ Gruzija pasiskelbė 1918-1921 metų Gruzijos 

Demokratinės Respublikos teisių perėmėja, su kuria Abchazija neturėjo nustačiusi teisinių santykių. 

Nuo to momento Gruzijos SSR de jure nustojo veikti, atitinkamai valstybiniai-teisiniai santykiai 

tarp Abchazijos ir Gruzijos, sukurti ir reguliuojami sovietine įstatymų leidėjo, buvo nutraukti, 

buvusios Gruzijos SSR teritorijoje atsirado tarpusavyje teisiniais santykiais nesusietos dvi valstybės 

– Abchazija ir Gruzija.“ 

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos ir 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos pateiktas nuomones, taip pat dėl to, kad vos 



2 

 

prieš 1 metus ir 3 mėnesius ir Komisija, ir Seimas priėmė sprendimus atmesti šio pareiškėjo 

peticijoje pateiktus tuos pačius pasiūlymus. 2015 m. gruodžio 9 d. Komisija iš esmės išnagrinėjo 

Vlado Krivicko peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 19 straipsnio 

2 dalies ir Lietuvos Respublikos Aukščiausios Tarybos 1991 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. I-2132 

„Dėl Gruzijos Respublikos nepriklausomybės pripažinimo“ ir priėmė sprendimą atmesti minėtus 

pasiūlymus. Seimas 2015 m. gruodžio 15 d. pritarė Komisijos išvadai ir priėmė Seimo protokolinį 

nutarimą atmesti pasiūlymus. 

Pagal Lietuvos Respublikos peticijų įstatymo 7 straipsnio 2 dalį pareiškėjas, nesutinkantis su 

peticijų komisijos ar Seimo, Vyriausybės ar savivaldybės tarybos sprendimu dėl peticijoje iškeltų 

reikalavimų ir siūlymų, turi teisę po vienerių metų Peticijų įstatymo nustatyta tvarka pakartotinai 

pateikti kreipimąsi.  

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Vlado 

Krivicko peticijos projektą. 

 

PRIDEDAMA: 

1. Vlado Krivicko peticijos kopija, 10 lapų. 

2. Kultūros ministerijos raštas (2015-11-05, Nr. G-2015-9754), 2 lapai. 

3. Užsienio reikalų ministerijos raštas (2015-10-19, Nr. (20.9.2) 3-5965), 1 lapas. 

4. Komisijos 2015 m. gruodžio 11 d. rašto Nr. S-2015-7993 kopija, 2 lapai. 

5. 2015 m. gruodžio 15 d. Seimo protokolinio nutarimo kopija. 

6. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2017 m. kovo 29 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-04, 

1 lapas. 

7. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.  

 

 

Komisijos pirmininkas     Petras Čimbaras 

 

 

 

 

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. jasnia@lrs.lt  


